ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 19.12.2018 № 900»

Проект постановления «O внесении изменений В постановление Администрации Смоленской области от 19.12.2018 № 900» (далее – проект постановления) разработан Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике (далее также – Департамент). Проект постановления разработан с целью внесения изменений в Административный исполнения Департаментом Смоленской области энергетике, регламент ПО энергоэффективности, тарифной политике государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Смоленской области» (далее – Административный регламент), а также в связи с назначением Н.И. Борисова на должность исполняющего обязанности начальника Департамента.

В Изменения В проект постановления вносятся целях приведения Административного регламента в соответствие с постановлением Администрации Смоленской области от 23.09.2014 № 660 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Смоленской области» в части применения риск-ориентированного подхода при организации и осуществлении Департаментом контрольно-надзорной деятельности, Порядком разработки и органами утверждения исполнительной Смоленской власти административных регламентов исполнения государственных функций административных регламентов предоставления государственных утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 18.04.2011 № 224, а также Правилами отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска или определенному классу (категории) опасности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 № 806.

Проект постановления был размещен на официальном сайте Департамента для проведения независимой экспертизы. Предложений по внесению изменений в проект постановления не поступало.

Реализация постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 19.12.2018 № 900» не потребует выделения средств из областного бюджета, бюджетов иных уровней и внебюджетных источников.